
  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 12 de março de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº XVI – Lei Municipal nº 853/2014. 

1 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2020 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 017/2020, modalidade Pregão 

Presencial n.º 07/2020, com abertura no dia 26 de março de 2020 às 10:00 horas, cujo objeto é o 

Aquisição de Conjuntos de Carteiras para Atender a Demanda de Alunos da Escola Municipal “Raimundo 

das Chagas Quintão” no Município de Taquaraçu de Minas/MG. Informações complementares poderão 

ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de 

Minas/MG, 12/03/2020. Cleonice Aparecida Marçal Passos – Secretária Municipal de Educação.  

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020 

 

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas 

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 018/2020, modalidade Pregão 

Presencial n.º 08/2020, com abertura no dia 31 de março de 2020 às 10:00 horas, cujo objeto é o 

Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de 

Usinagem Mecânica, Solda e Caldeiraria nos Veículos Leves e Pesados da Frota Municipal. Informações 

complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 

3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 12/03/2020. Alcides Hipólito da Assunção Ferreira Filho – 

Prefeito Municipal.  

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2020 

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 007/2020 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020 (REGISTRO DE PREÇOS) 

 

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG 

SIGNATÁRIA: POSTO LILITO LTDA  

CNPJ: 18.764.084/0001-03 

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gás de Cozinha em Atendimento às 

Secretarias Municipais de Taquaraçu de Minas. 

ITENS:   

ITEM QTDE UNID DESCRIÇÃO VALOR UNIT. 

1.  510 Unid. Botijão de Gás, 13Kg R$ 80,00 

 



  
Diário Oficial 

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM) 
Taquaraçu de Minas-MG, 12 de março de 2020 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2020 |Nº XVI – Lei Municipal nº 853/2014. 

2 
 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

ASSINATURA: 10/03/2020 

 

 


		2020-03-12T15:12:41-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159




